
 
 

 

 

☆ 第８回定時総会のお知らせ ☆ 
ＮＰＯ法人みぬまで暮らす会の第８回定時総会を開催します。皆様には御多忙中とは思いますが、

お誘いあわせてご出席くださいますよう、下記のとおりご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊ 会員の皆さまへは別途、総会開催通知の往復ハガキも郵送しますので、出席または欠席の意

思をご返送ください。また、欠席の方は委任の欄への記入もお願いいたします。 

☆ 「総合事業」が始まりました ☆ 

みぬまハウス通信の前号（２８号）でお知らせした「日常生活支援総合事業」が 

４月１日から開始され、これまで介護保険制度で行われてきた要支援１と２の人の 

家事援助は、さいたま市が行う（新）総合事業に移行されました。 

みぬまで暮らす会では、適用事業所の申請を行い、５月１日から実施することと 

なりました。さいたま市が実施する研修に参加した８名が地域の新たな家事支援 

サービスの担い手として活動をはじめます。 

  この新たな家事支援サービスを利用するための相談は、みぬまハウスまでお  

電話ください。  ☎０４８－７９６－０２９５ 

 

家事支援サービスの担い手として活動される方を募集しています。 

詳しくはみぬまハウスまでお電話ください。  ☎０４８－７９６－０２９５  

☆みぬまハウスのゴールデンウィーク休日のお知らせ☆ 

みぬまハウスは４月２９日（土）から５月６日（土）まで休ませていただきます。 

＊休暇中の訪問介護と移送サービスについては事前にご相談ください。  

みぬまハウスは 5 月 7日（日）の介護者カフェから通常通り営業いたします。 

 

第２９号 ２０１７年 ４月２８日発行 

さいたま市見沼区大和田 2-1288-4 

ＮＰＯ法人 みぬまで暮らす会 

TEL/FAX 048-796-0295 

http://www.minuma-hausu.net/ 

 

 

みぬまハウス 通 信 
 

日 時 ： 平成２９年５月２７日（土） 午後１時３０分～３時３０分 

場 所 ： 見沼区役所 １階 多目的室 

次 第 ： 代表理事交代報告および理事紹介 

議事 第７期（２０１６年度）活動報告 

         第７期（２０１６年度）会計報告 

         第８期（２０１７年度）活動計画 

         第８期（２０１７年度）予算案 

         その他 

 



☆  代表理事が交代しました ☆ 

前代表理事・嘉成勝子 退任の挨拶 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新代表理事・長沼和子 就任の挨拶 

 

「お互いさま」を合い言葉に 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

介護保険外の生活支援サービスのご案内 

みぬまハウスは、介護保険でまかなえない生活のあれこれを会員同士で支え合っています。 

利用した人は１時間７００円を支払います。（超過３０分ごとに３００円） 

いつでもサポーター募集中です。 あなたも支え合いの仲間になりませんか。 

サポーターとして協力していただける方は「みぬまハウス」 ☎ ０４８－７９６－０２９５ へ 

 

お問い合わせください。 

合わせください。 

この度、ＮＰＯ法人みぬまで暮らす会の代表理事を退任いたしましたので、ご挨拶申し上げます。 

２０１０年５月５日「みぬまハウス」オープン当時には発起人一同、どこまで続けられるか不安でいっ

ぱいでしたが、少しずつ「私たちの目的＝地域の人同士の支えあい」の活動に対する理解も広がり、

今日（会員１５０名超）まで継続することができました。これまで大過なく務めさせていただくことが

できたのは、会員の皆さんからの支え、くらぶ活動講師の皆さんのご協力、大和田町・堀崎町・大和田

東・蓮沼の自治会や見沼区役所のご協力、理事やスタッフ達の努力、みぬまハウスを訪れ買い物や

寄付品の提供をしてくださった地域の皆さん他、大勢の皆々様の力添えのお陰と心より感謝いたし

ております。 

私たちが「みぬまハウス」を開設した当時には思ってもいなかったほど社会の高齢化も進み、介

護保険制度の変更も度重なり、これからの私たちの暮らしにとって「地域での支えあい」はこれまで

以上に必要なものとなりました。会員の皆様にはこれからも更なるご協力を頂けますよう、お願い

申し上げます。 

これからは事務局員としてサポーターとして活動に参加してまいりますので宜しくお願いいたし

ます。  

「最期まで安心して自宅で暮らせる仕組みを、ここ見沼区で作ろう！」の思いを

共有した仲間で、会員同士の助け合い「生活支援サービス」とコミュニティカフェを

通してこの７年間活動を続けてきました。 

２０１４年度には訪問介護事業と有償運送事業（移送サービス）を開始しました。移

送サービスは通院の手段として地域包括支援センタ―からの紹介もあり利用者が

増えています。２０１５年度には「まちの保健室」を開設、在宅医療の実際を学ぶ機会

になっています。さらに、「介護者カフェ」（さいたま市の公募事業）をオープンし、介

護をされている方の心の癒しの場となっています。 

今年度から、さいたま市の認可を受けて総合事業を開始します。また、もう一つ

新たな事業として「障害者総合支援サービス」を開始する予定です。 

これからも「みぬまハウス」の活動を続けていくためには会員のみなさまの支援

が必要です。新規会員の紹介、生活支援サポーターへの登録、訪問介護利用者の

紹介等々、これからもよろしくお願いいたします。 

 


